
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

23.10.2023 г. Боготол № 112/1

Об организации работы экстренной муниципальной психологической службы 
в системе образования Боготольского района

В целях обеспечения психологической безопасности образовательной 
среды в образовательных учреждениях Боготольского района, организации 
психолого-педагогического сопровождения детей с особыми потребностями 
и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, повышения 
профессиональной компетентности педагогов, оказания психолого
педагогической, методической, консультативной помощи родителям (за- 

ч конным представителям) детей в рамках деятельности консультативных 
пунктов на базе муниципальных образовательных учреждений и реализации 
Концепции развития психологической службы в системе образования 
Российской Федерации до 2025 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение об организации экстренной муниципальной 

психологической службы в системе образования Боготольского района.
2. Утвердить состав специалистов Службы экстренной муниципальной 

психологической помощи в системе образования Боготольского района
3. Руководителям общеобразовательных учреждений, специалисты ко

торых входят в состав экстренной муниципальной психологической службы 
в системе образования Боготольского района, обеспечить участие педагогов в 
мероприятиях плана.л v „ вдавлена, «X „4. Контроль за исполнением приказа рс собой.

мку ”уо

Е.В. ВаськинаРАЙОНАРуководитель


